
【日本スポーツ少年団登録団体】 ※団員＝600円、有資格指導者＝1,200円

団員
有資格      
指導者

役 員      
スタッフ

合計額 団員
有資格      
指導者

役 員      
スタッフ

合計額

剣道スポーツ少年団 21 3 0 12,600 3,600 0 16,200 12,600 3,600 0 16,200 
南ジュニアバレーボール少年団 21 3 0 12,600 3,600 0 16,200 12,600 3,600 0 16,200 
東バレーボール少年団 17 3 2 10,200 3,600 2,400 16,200 10,200 3,600 2,400 16,200 
水泳少年団 42 4 6 25,200 4,800 7,200 37,200 25,200 4,800 7,200 37,200 
南クラブ野球少年団 21 2 2 12,600 2,400 2,400 17,400 12,600 2,400 2,400 17,400 
ミニバスケットボール少年団 51 2 0 30,600 2,400 0 33,000 30,600 2,400 0 33,000 
西クラブバレー少年団 13 3 3 7,800 3,600 3,600 15,000 7,800 3,600 3,600 15,000 
北翔野球少年団 19 2 2 11,400 2,400 2,400 16,200 11,400 2,400 2,400 16,200 
男子バレーボール少年団 8 2 3 4,800 2,400 3,600 10,800 4,800 2,400 3,600 10,800 

【名寄登録団体】 ※団員＝600円、有資格指導者＝1,200円

団員
有資格      
指導者

役 員      
スタッフ

合計額 団員
有資格      
指導者

役 員      
スタッフ

合計額

サッカー少年団 64 0 8 0 0 0 0 38,400 0 9,600 48,000 
少林寺拳法少年団 8 0 4 0 0 0 0 4,800 0 4,800 9,600 
卓球少年団 8 0 2 0 0 0 0 4,800 0 2,400 7,200 
柔道少年団 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
ソフトテニス少年団 31 0 4 0 0 0 0 18,600 0 4,800 23,400 
アルペンスキー少年団 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
クロスカントリースキー少年団 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
銃剣道少年団 5 0 8 0 0 0 0 3,000 0 9,600 12,600 

組織統合に係るスポーツ少年団育成助成金取扱についての参考資料

従来の登録料 新年度の登録料

従来の登録料 新年度の登録料

団 体 名 団員
有資格       
指導者

役員・         
スタッフ

団 体 名 団員
有資格       
指導者

役員・         
スタッフ



【日本スポーツ少年団登録団体】 ※団員＝1,200円、有資格指導者＝1,200円

団員
有資格       
指導者

役 員       
スタッフ

合計額 旧登録料 新登録料 差額

剣道スポーツ少年団 21 3 0 25,200 3,600 0 28,800 16,200 16,200 0
南ジュニアバレーボール少年団 21 3 0 25,200 3,600 0 28,800 16,200 16,200 0
東バレーボール少年団 17 3 2 20,400 3,600 0 24,000 16,200 16,200 0
水泳少年団 42 4 6 50,400 4,800 0 55,200 37,200 37,200 0
南クラブ野球少年団 21 2 2 25,200 2,400 0 27,600 17,400 17,400 0
ミニバスケットボール少年団 51 2 0 61,200 2,400 0 63,600 33,000 33,000 0
西クラブバレー少年団 13 3 3 15,600 3,600 0 19,200 15,000 15,000 0
北翔野球少年団 19 2 2 22,800 2,400 0 25,200 16,200 16,200 0
男子バレーボール少年団 8 2 3 9,600 2,400 0 12,000 10,800 10,800 0

【名寄登録団体】 ※団員＝1,200円、有資格指導者＝1,200円

団員
有資格       
指導者

役 員       
スタッフ

合計額 旧登録料 新登録料 差額

サッカー少年団 64 0 8 76,800 0 0 76,800 0 48,000 △ 48,000
少林寺拳法少年団 8 0 4 9,600 0 0 9,600 0 9,600 △ 9,600
卓球少年団 8 0 2 9,600 0 0 9,600 0 7,200 △ 7,200
柔道少年団 0 0 0 0 0 0 0 0
ソフトテニス少年団 31 0 4 37,200 0 0 37,200 0 23,400 △ 23,400
アルペンスキー少年団 0 0 0 0 0 0 0 0
クロスカントリースキー少年団 0 0 0 0 0 0 0 0
銃剣道少年団 5 0 8 6,000 0 0 6,000 0 12,600 △ 12,600

組織統合に係るスポーツ少年団育成助成金取扱についての参考資料

Ｎスポ助成金（従来どおり） 従来との差

※従来との差が無い

Ｎスポ助成金（従来どおり） 従来との差

※従来より負担増

団 体 名 団員
有資格       
指導者

役員・         
スタッフ

団 体 名 団員
有資格       
指導者

役員・         
スタッフ


